
UCHWAŁA NR L/408/23 
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Samorzadowego Zakładu Budżetowego w Lubrzy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.            
z 2023r. poz. 40 z póź. zm) oraz art. 15 ust. 3 pkt. 1 i art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.            
o finansach publicznych (t.j.Dz. U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Lubrza uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej dla Samorządowego Zakładu Budżetowego 
w Lubrzy na okres od 01 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024r. do 1m3 wody w zakresie usług zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę dla wszystkich grup taryfowych w zakresie kosztów, które nie mają pokrycia 
w przychodach wynikających z zatwierdzonej taryfy w wysokosci 0,29zł.  

2. Ustala się stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej dla Samorządowego Zakładu Budżetowego 
w Lubrzy na okres od 01 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024r. do 1m3 ścieków w zakresie usług zbiorowego 
odprowadzania ścieków dla wszystkich grup taryfowych w zakresie kosztów, które nie mają pokrycia 
w przychodach wynikających z zatwierdzonej taryfy w wysokosci 2,59zł.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D0F253F-D44D-4A6F-806A-6DADB240BC40. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/408/23 

Rady Gminy Lubrza 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Tabela 1 - Kalkulacja stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej na pokrycie brakujących przychodów 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla wszystkich grup odbiorców: 

Lp. Zestawienie Kwota 
1. Planowane koszty na zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla wszystkich taryfowych 

grup odbiorców w 2024r. [zł.] 
 

826 188 
2. Planowane przychody w 2024r. [zł.] 783 716 
3. Wartość dotacji= koszty nieznajdujące pokrycia w planowanych przychodach (2-

1) w 2024r. [zł.] 
 

41 973 
4. Wielkość dostaw w [m3] 144 734 
5. Stawka jednostkowa kalkulacyjna dotacji przedmiotowej (3:4) [zł/m3] 0,29 

Tabela 2 - Kalkulacja stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej na pokrycie brakujących przychodów 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla wszystkich grup odbiorców: 

Lp. Zestawienie Kwota 
1. Planowane koszty na zbiorowe odprowadzanie ścieków dla wszystkich 

taryfowych grup odbiorców w 2024r. [zł.] 
1 944 064 

2. Planowane przychody w 2024r. [zł.] 1 636 997 
3. Wartość dotacji= koszty nieznajdujące pokrycia w planowanych przychodach (2-

1) w 2024r. [zł.] 
 

307 265 
4. Wielkość dostaw w [m3] 118 635 
5. Stawka jednostkowa kalkulacyjna dotacji przedmiotowej (3:4) [zł/m3] 2,59 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D0F253F-D44D-4A6F-806A-6DADB240BC40. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie do uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Samorządowego 

Zakładu Budżetowego w Lubrzy 

Samorządowe zakłady budżetowe sa jednostkami organizacyjnymi jednostek samorządu 
terytorialnego, które odpłatnie wykonują wyodrębnione zadania, a koszty swojej działalności pokrywają z 
przychodów własnych i otrzymanych dotacji. Powołane są do realizacji zadań                        o charakterze 
gospodarczym z zakresu użyteczności publicznej. Podstawową formą dotowania są dotacje przedmiotowe, 
polegające na dopłatach do określonych wyrobów lub usług kalkulowanych według stawek jednostkowych. 
 Zaproponowana w uchwale stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej wynika z różnicy pomiędzy 
kosztami świadczonych usług przez Samorządowy Zakład Budżetowy a przychodami wynikającymi z cen 
określonych w obowiązującej taryfie, zatwierdzonej przez PGW Wody Polskie. 
 Istotnym w tej kwestii jest fakt, że obecnie obowiązująca taryfa liczona i zatwierdzona w 2021r., 
przy zupełnie innych założeniach i realiach ekonomicznych, które znacznie odbiegają od aktualnych 
(stopień inflacji, ceny paliw i energii elektrycznej, koszty wynagrodzeń itp.). 
 Dotacja przedmiotowa ma charakter dopłaty do świadczonych przez Samorządowy Zakład 
Budżetowy  usług. 

Z uwagi na znaczny wzrost kosztów cena nabywanych usług przez odbiorców nie pokrywa  kosztów 
ich wytworzenia. W takim przypadku gmina może przekazać swojemu zakładowi budżetowemu dotację 
przedmiotową na prowadzenie działalności z zakresu zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy, stanowiącą 
róznicę poniesionych kosztów i pobieranych cen, zwłaszcza, że Zakład nie ma wpływu na wzrost cen usług 
świadczonych przez podmioty zewnętrzne, które nie są ograniczone przez regulatora centralnego. Zakład, 
pomimo wszelkich starań, nie może również zmniejszyć tych kosztów, gdyż spowodowałoby to drastyczne 
pogorszenie jakości świadczonych usług, a w konsekwencji niebezpieczeństwo dla zdrowia i życia 
odbiorców usług oraz pracowników,             a takze dla środowiska naturalnego. 

Na terenie Gminy Lubrza obowiazuje taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę                         i 
zbiorowego odprowadzania ścieków zatwierdzona na okres 3 lat Decyzją Dyrekytora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu znak WR.RZT.70.329.2021 z dnia 15.11.2021r. Zakład nie ma 
możliwości zwiększenia obowiązujących taryf, które zatwierdza PGW Wody Polskie, ani podniesienia cen 
usług ponoszonych przez mieszkańców w zakresie dostarczania wody                                  i odprowadzania 
ścieków bez zatwierdzenia ich przez Wody Polskie. Jedynym wyjściem z takiej sytuacji jest udzielenie 
dotacji z budzeti JST. 

W związku z rosnącymi kosztami podstawowych usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia                  
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków Samorządowy Zakład Budżetowy w Lubrzy                       w 
kwietniu 2023r. złożył wniosek o skrócenie obecnie obowiazującej taryfy. Decyzja o skrócenie tartyfy 
wynikała ze stopniowej utraty płynnosci finansowej Zakładu zwiazanej z brakiem wystarczających 
przychodów zapewniajacych pokrycie podstawowych kosztów. W dniu 27 sierpnia 2023r. Zakład dostał 
decyzję odmowną w zakresie skrócenia taryfy. 

Wnioskując o zatwierdzenie taryfy w 2021r. Zakład przyjął wzrost cen w 3 latach obowiązywania 
taryfy na poziomie 2-4%. Rzeczywisty wzrost cen okazał się duzo wyższy i nie był do przewidzenia w 
momencie planowania budżetu, nawet biorąc pod uwagę wzrost cen na przełomie ostatnich lat. 

Wzrost kosztów jest na tyle wysoki, że Samorządowy Zakałd Budżetowy nie wypracuje takich 
przychodów własnych, aby pokryć zwiększone koszty. 

Wobec powyższego gmina planuje przekazać dotację przedmiotową. 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D0F253F-D44D-4A6F-806A-6DADB240BC40. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/408/23 RADY GMINY LUBRZA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


